
 
             А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

13.04.2023                                                                                                      № 740 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа  

от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по 

обеспечению исполнения бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа»  

 

 Руководствуясь абзацем первым пункта 2 постановления Правительства 

Российской Федерации от 06.03.2023 № 348 «О приостановлении действия 

абзаца четвертого подпункта «а» и подпункта «б» пункта 18 Положения о мерах 

по обеспечению исполнения федерального бюджета и установлении размеров 

авансовых платежей при заключении государственных (муниципальных) 

контрактов в 2023 году», а также в целях уточнения отдельных положений 

постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 23.12.2022 № 2821 «О мерах по обеспечению исполнения 

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 

изменения: 

 1.1 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

 «6. Главные распорядители (получатели) бюджетных средств, в случае 

если такое условие предусмотрено соглашением о предоставлении 

межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджету городского округа, 

при заключении муниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате 

за счет межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета, 

предусматривают авансовые платежи в размерах, установленных 

постановлением Правительства Камчатского края о мерах по обеспечению 

исполнения краевого бюджета.»;  

 1.2 абзац первый подпункта 8.4 пункта 8 изложить в следующей 

редакции: 

 «8.4 до 50 процентов (включительно) суммы муниципального контракта 

(договора) (лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению  

за счет средств бюджета городского округа, если иное не предусмотрено 



муниципальными правовыми актами городского округа), по муниципальным 

контрактам (договорам) (за исключением муниципальных контрактов 

(договоров) средства на финансовое обеспечение которых подлежат 

казначейскому сопровождению, размер авансовых платежей по которым, 

определен пунктом 26 настоящего постановления):»; 

 1.3 пункт 26 изложить в следующей редакции: 

 «26. Казначейскому сопровождению подлежат средства бюджета 

городского округа в случаях, предусмотренных решением о бюджете, пунктом 

1.1 постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 04.03.2015 № 452 «Об определении случаев осуществления 

банковского сопровождения контрактов». 

 Установить, что в 2023 году главные распорядители (получатели) 

бюджетных средств, предусматривают в заключаемых ими муниципальных 

контрактах (договорах), средства на финансовое обеспечение которых 

подлежат казначейскому сопровождению, авансовые платежи в размере  

от 30 до 50 процентов суммы муниципального контракта (договора),  

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных 

распорядителей (получателей) бюджетных средств на указанные цели  

на соответствующий финансовый год. 

 Не подлежат казначейскому сопровождению средства, предоставляемые  

из бюджета городского округа муниципальным учреждениям, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам по 

муниципальным контрактам (договорам), исполнение которых подлежит 

банковскому сопровождению в соответствии с пунктом 1 постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.03.2015 

№ 452 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов».». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 07.03.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на главных распорядителей бюджетных средств, органы администрации 

городского округа, осуществляющие функции и полномочия учредителя  

в отношении муниципальных автономных и бюджетных учреждений. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=EE1F91C8372CE880E01A216BA83DA932FC90227823F8A0B291B7A1E3736E936B1FF9B1C2AE5A1CCA578613C81AF00414D94E117CB1EB78B63388ED2702y8W
consultantplus://offline/ref=EE1F91C8372CE880E01A216BA83DA932FC90227823F8A0B291B7A1E3736E936B1FF9B1C2AE5A1CCA578613C81AF00414D94E117CB1EB78B63388ED2702y8W
consultantplus://offline/ref=EE1F91C8372CE880E01A216BA83DA932FC90227823F8A0B291B7A1E3736E936B1FF9B1C2AE5A1CCA578613C81EF00414D94E117CB1EB78B63388ED2702y8W

